
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 367000, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru                    т/ф. (8722) 67 12 40, 67 29 57 

 

 

                                                                                                              «__13_»____01______2016 г. 

 

 

   П Р И К А З № 05 

 

О внесении изменений  

в  приказ Минприроды РД от 6 марта 2014 г.  № 31 

 

          В соответствии с частью 17 статьи 48 Федерального Закона от 

27.07.2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, 

ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151, N 16, ст. 1828, N 49, ст. 6070; 

2008, N 13, ст. 1186, N 30, ст. 3616, N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, ст. 3624, 

N 48, ст. 5719, N 51, ст. 6150, ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459, N 7, ст. 704, N 49, ст. 

6413, N 51, ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31, N 27, ст. 3866, N 29, ст. 4295, N 48, ст. 

6730, N 49, ст. 7333, N 50, ст. 7337; 2012, N 48, ст. 6744, N 50, ст. 6954, N 52, ст. 

7571, N 53, ст. 7620, ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665, N 19, ст. 2326, ст. 2329, N 23, 

ст. 2874, N 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477, N 43, ст. 5454, N 48, ст. 6165; N 49, ст. 

6351, N 52, ст. 6961) и Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 

г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих 

Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2005, N 6, ст. 437; 

2013, N 12, ст. 1242; 2014, N 12, ст. 1263) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

                                                      

1.  Внести в приказ Минприроды РД от 6 марта 2014 г.  № 31 «Об 

утверждении Положения о проведении аттестации государственных 

гражданских служащих Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Дагестан», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Республики Дагестан за № 2838  от 10 апреля 2014 г., следующие изменения:  

подпункт «в» пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«в) соответствует замещаемой должности гражданской службы при 

условии получения дополнительного профессионального образования;»; 

 

пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 



«3.9. При отказе гражданского служащего от получения дополнительного 

профессионального образования или от перевода на другую должность 

гражданской службы министр природных ресурсов и экологии РД вправе 

освободить гражданского служащего от замещаемой должности гражданской 

службы и уволить его с гражданской службы в Минприроды РД в соответствии 

с законодательством Республики Дагестан о государственной гражданской 

службе.» 

     2. Начальнику отдела кадров и общих вопросов  Палчаевой Ф.Б. довести 

настоящий приказ до государственных гражданских служащих Республики 

Дагестан министерства. 

 

     3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

 

     4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет»  (www.mprdag.ru.). 

          

     5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

 

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       

 

 

 

 

 

И.о. министра                                                                                      М. Алиханова                                                     

 

 

 

                                                    
                                                                                               

 

                                                                                                              

 

  

 

 

 

 

http://base.garant.ru/12136354/6/#block_600
http://www.mprdag.ru/


  «___»_____________2016 г. 

 

 

   П Р И К А З №  

О внесении изменений  

в  приказ Минприроды РД от 6 марта 2014 г.  № 31 

 

          В соответствии с частью 17 статьи 48 Федерального Закона от 

27.07.2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, 

ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151, N 16, ст. 1828, N 49, ст. 6070; 

2008, N 13, ст. 1186, N 30, ст. 3616, N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, ст. 3624, 

N 48, ст. 5719, N 51, ст. 6150, ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459, N 7, ст. 704, N 49, ст. 

6413, N 51, ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31, N 27, ст. 3866, N 29, ст. 4295, N 48, ст. 

6730, N 49, ст. 7333, N 50, ст. 7337; 2012, N 48, ст. 6744, N 50, ст. 6954, N 52, ст. 

7571, N 53, ст. 7620, ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665, N 19, ст. 2326, ст. 2329, N 23, 

ст. 2874, N 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477, N 43, ст. 5454, N 48, ст. 6165; N 49, ст. 

6351, N 52, ст. 6961) и Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 

г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих 

Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2005, N 6, ст. 437; 

2013, N 12, ст. 1242; 2014, N 12, ст. 1263) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

                                                      

1.  Внести в приказ Минприроды РД от 6 марта 2014 г.  № 31 «Об 

утверждении Положения о проведении аттестации государственных 

гражданских служащих Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Дагестан», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Республики Дагестан за № 2838  от 10 апреля 2014 г., следующие изменения:  

подпункт «в» пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«в) соответствует замещаемой должности гражданской службы при 

условии получения дополнительного профессионального образования;»; 

 

пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 

«3.9. При отказе гражданского служащего от получения дополнительного 

профессионального образования или от перевода на другую должность 

гражданской службы министр природных ресурсов и экологии РД вправе 

освободить гражданского служащего от замещаемой должности гражданской 

службы и уволить его с гражданской службы в Минприроды РД в соответствии 

с законодательством Республики Дагестан о государственной гражданской 

службе.». 

     2. Начальнику отдела кадров и общих вопросов  Палчаевой Ф.Б. довести 

настоящий приказ до государственных гражданских служащих Республики 

Дагестан министерства. 

 

http://base.garant.ru/12136354/6/#block_600


     3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

 

     4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет»  (www.mprdag.ru.). 

          

     5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

 

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       

 

 

 

 

 

И.о. министра                                                                                      М. Алиханова                                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

Начальник юридического отдела Абдуева Ш. А.                                   ________________________________ 

 

Начальник ОКиОВ  Палчаева Ф.Б.                                                            ________________________________ 

 

http://www.mprdag.ru/

